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Wpływ nastawienia kierowników wobec przedstawicieli pracowników na wyniki 

w  pracy w Belgii. 

 

Artykuł wykracza poza zwyczajową analizę skutków wynikających z reprezentacji 

pracowników. Autorzy zamiast oceniać wpływ zwykłej obecności rad zakładowych 

na  osiągnięcia działalności biznesowej firmy, badają skupiając się na wpływie nastawienia 

kierowników wobec przedstawicieli pracowników na wyniki pracy. Mówiąc dokładniej, 

sprawdzają, czy chęć kierowników do współpracy z przedstawicielami pracowników 

oraz  oddanie im (w odpowiedniej chwili) głosu w decydowaniu o sprawach polityki firmy, 

przekłada się na lepsze wyniki biznesowe przedsiębiorstwa. Artykuł rozpoczyna 

przedstawienie typowej reprezentacji pracowników w belgijskim miejscu pracy, następnie 

autorzy krótko omawiają użyteczną w tym kontekście literaturę oraz próbę, co prowadzi 

do  postawienia kilku hipotez. Dane wykorzystane w analizie pochodzą od przeprowadzonej 

w  Belgii ankiety, uzupełnionej o informacje ze sprawozdania rocznego. Hipotezy sprawdzono 

za pomocą hierarchicznej regresji najmniejszych kwadratów (ang. ordinary least squers - OLS). 

Specjalną uwagę zwrócono na efekty mediacji i moderacji. Wyniki badania pokazują, 

że  znaczący wpływ na produktywność pracy ma przede wszystkim odpowiedni czas, w  którym 

angażuje się przedstawicieli pracowników w decyzje podejmowane przez firmę. W  szerszej 

perspektywie autorzy ujawniają, że nastawienie kierowników liczy się bardziej w  kontekście 

większych organizacji. Zastosowanie praktyczne przedstawionych wyników powinno zależeć 

od kontekstu danego kraju i wielkości klasyfikacji. W Belgii, mniejsze przedsiębiorstwa mogą 

znacznie polepszyć swoje rezultaty poprzez zaangażowanie rad zakładowych na późniejszych 

etapach danego procesu. Wynika to prawdopodobnie z silnej pozycji belgijskich związków 

zawodowych działających w radach zakładowych. Konsekwencje dla kierowników pracujących 

w dużych belgijskich organizacjach są już zupełnie inne. W tym przepadku, doradza się 

wczesne zaangażowanie rad, ponieważ właśnie taki krok polepszy wyniki przedsiębiorstwa. 


